АДМИНИСТРАЦИЯ

СУНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.06.2025                                                                                                            № 24
пгт Суна

О подготовке к осенне-зимнему

периоду 2025/2026 годов

В целях проведения своевременной и качественной сезонной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной инфраструктуры Сунского городского поселения к работе в осенне-зимний период 2025/2026 годов, предотвращения аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения, бесперебойного и надежного обеспечения потребителей жилищно-коммунальными услугами:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов Сунского городского поселения к осенне-зимнему периоду 2025/2026 годов, согласно Приложению 1.

2. Создать комиссию по проверке готовности объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной инфраструктуры Сунского городского поселения к осенне-зимнему периоду 2025/2026 годов и утвердить ее состав, согласно Приложению 2.
3. Утвердить программу проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду теплосетевых, теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии на территории Сунского городского поселения, согласно Приложению № 3.
4. Провести в срок до 31 августа 2025 года проверку готовности жилищно-коммунального комплекса и социальной инфраструктуры Сунского городского поселения к осенне-зимнему периоду 2025/2026 годов.
5. Признать утратившим силу распоряжение администрации Сунского городского поселения от 16.07.2024 № 15 «О подготовке к осенне-зимнему периоду 2024/2025 годов».

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава
Сунского городского поселения

Сунского района Кировской области                                              С.А. Маишев

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Сунского городского поселения

от 30.06.2025 № 24

План мероприятий по подготовке объектов

 Сунского городского поселения к осенне-зимнему периоду 2025/2026 годов

	№

п/п
	Наименование учреждений
	Стоимость

тыс. руб.
	Срок

выполнения
	Ответственный исполнитель и источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1
2

	ООО «Ресурс»

Теплотрассы:

1. Восстановление поврежденной теплоизоляции:

- утепление мест повреждений теплоизоляционными материалами.

2. Ремонт стальных труб теплосетей с помощью сварки в границах эксплуатационной ответственности.

3. Ремонт и замена запорной арматуры в границах ответственности, задвижек в тепловых камерах.

4. Регулировка тепловых потоков тепловых сетей с помощью балансировочных клапанов.

5. Гидравлические испытания тепловых сетей.

ООО «ЭнергоСервис»

- ремонт и обслуживание водопроводных и канализационных сетей;
	100,0

тыс. руб.

	весь период

	ООО «ЭнергоСервис»

	3
	Жилищный фонд

Благоустроенное жилье:

ул. Большевиков, д. 5:

- утепление окон, дверей, подъездов и подвальных помещений;

ул. Большевиков, д. 6:

- утепление окон, дверей, подъездов и подвальных помещений;

ул. Большевиков, д. 7:

- утепление окон, дверей, подъездов и подвальных помещений;

ул. Большевиков, д. 8:

- утепление окон, дверей, подъездов и подвальных помещений;

ул. Большевиков, д. 9:

-утепление окон, дверей, подъездов и подвальных помещений;

ул. Большевиков, д. 10:

- утепление окон, дверей, подъездов и подвальных помещений;

ул. Большевиков, д. 12:

- утепление окон, дверей, подъездов и подвальных помещений,;

ул. Большевиков, д. 14:

- утепление окон, дверей, подъездов и подвальных помещений;

ул. Большевиков, д. 16:

- утепление окон, дверей, подъездов и подвальных помещений;

ул. Большевиков, д. 18:

- капитальный ремонт кровли крыши через фонд капитального ремонта ул. Большевиков, д. 18;

- утепление окон, дверей, подъездов и подвальных помещений;

ул. Большевиков, д. 20:

- утепление окон, дверей, подъездов и подвальных помещений.

	июль-август

	Домовые комитеты домов

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Сунского городского поселения

от 30.06.2025 № 24

СОСТАВ КОМИССИИ
по проверке готовности объектов жилищно-коммунального комплекса

и социальной инфраструктуры Сунского городского поселения

к осенне-зимнему периоду 2024/2025 годов

	МАИШЕВ

Сергей Анатольевич
	-

	глава администрации Сунского городского поселения, председатель комиссии

	МУЗЫКА
Алевтина Борисовна
	-
	ведущий специалист администрации Сунского городского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	КОКОРИН

Александр Михайлович
	-
	директор ООО «ЭнергоСервис» (по согласованию)

	ОПАЛЕВ

Алексей Николаевич

	-
	директор ООО «Ресурс» (по согласованию)

	ГОРОДИЛОВА
Ирина Владимировна
	-
	заведующая отделом архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Сунского района (по согласованию)

	КУКЛИН
Дмитрий Васильевич
	-
	Главный инженер филиала АО «Газпром газораспределения Киров» филиала г. Уржум (по согласованию)

ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО Председатель государственной жилищной инспекции Кировской области (по согласованию)
__________________

	Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации

Сунского городского поселения

от 30.06.2025 № 24

ПРОГРАММА
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду теплосетевых, теплоснабжающих организаций,

потребителей тепловой энергии на территории

Сунского городского поселения

1. Порядок проведения проверки
1.1. Проверка осуществляется комиссией по оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии (далее – Комиссия).

1.2. Работа Комиссии осуществляется в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду (далее – Программа), утвержденной распоряжением администрации Сунского городского поселения
2. Требования по готовности к отопительному периоду для теплоснабжающих и теплосетевых организаций

В целях оценки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду Комиссией должны быть проверены документы в соответствии с приказом Министерства энергетики РФ от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду».

3. Требования по готовности к отопительному периоду для потребителей тепловой энергии

В целях оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду комиссией должны быть проверены документы в соответствии с приказом Министерства энергетики РФ от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду».

4. Сроки выдачи паспортов готовности к отопительному периоду

4.1. Сроки выдачи паспортов готовности к отопительному периоду – для потребителей тепловой энергии  - до 01 сентября, и для теплоснабжающих и теплосетевых организаций – до 01 октября.

4.2. Организация, не получившая по объектам проверки паспорт готовности до даты, установленной пунктом 4.1, обязана продолжить подготовку к отопительному периоду и устранить указанные в Перечне к акту замечания к выполнению (невыполнению) требований по готовности. После уведомления Комиссии об устранении замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности осуществляется повторная проверка. При положительному заключении Комиссии оформляется повторный акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи паспорта в текущий отопительный период.

______________________